
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoSantander@aena.es

Dirección Postal

Ctra. del Aeropuerto, s/n
(39600) Maliaño España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SDR-43/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2023 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Seve Ballesteros-Santander
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRSP06cCCD8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio De Mantenimiento De Vehículos Ligeros En El Aeropuerto Seve
Ballesteros-Santander

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS LIGEROS EN EL AEROPUERTO SEVEDescripción 
BALLESTEROS-SANTANDER
Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 al 01/09/2024 [1]

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Santander
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Aeropuerto de Santander, Carretera Aeropuerto S/N
(39600) Cantabria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRSP06cCCD8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

SPORT MOTOR HOZNAYO, SL
NIF B39745146
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.859,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SDR-43/2023
Fecha de Formalización 08/08/2023

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nCUMK4xybbd%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nCUMK4xybbd%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 08/08/2023' ahora se dice ' 01/09/2023'

ID 0000011485360 |  2023-064016 | Fri, 18 Aug 2023 10:38:52:842 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23260855385963133450713441289815941836 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9b5d210-3acb-44f6-b873-fe5ddf9a0d35

